mense Octobri sequitur ex die designata xi Kal. A
Novembris.

507. « Idem necessario conficiendum est ex alio
instrumento, quod extat editum De usu feodorum
Delphinatus, cujus initium et finis sic habent :

« Ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus, rogatu
« canonicorum concessi abbati Bosoni beatæ Mariæ
« Crudatensis, et successoribus suis tres ecclesias....

« Facta est hæc donatio de tribus prædictis eccle-
« siis.... iv Nonas Novembris anno Incarnationis
« Domini 1110, anno pontificatus domini Hugonis
« episcopi xxx. » Ergo necdum episcopatum Hugo

inierat sub initium Novembris anni sæpe dicti 1080. »
Ad hæc ut, quod hic instituti mei ratio postulat,

adjungam, cum Hugoni, utpote ex dictis anno 1079
electo, ineunteque anno 1080 consecrato Gratiano-

politano episcopo, anno 1110 ad iv Nonas seu ad
secundam Novembris diem jam provento, annus ab
electione consecrationeque non trigesimus, sed tri-

gesimus primus fluxerit, et tamen instrumentum,
cujus hic initium et finem Tractatus de S. Brunone

auctor anonymus exhibet, anno episcopatus Hugonis
trigesimo datum notetur, consequens est, ut tam in

hoc, quam in altero, quo Guigo comes ejusque uxor
Mathildis domui Calesiensi benefecit, anni episco-

patus Hugonis, Gratianopolitani antistitis, non ab
electione consecrationeque, sed ab adita post conse-

crationem sedis illius possessione numerentur. Jam
vero, cum res ita habeat, uti laudatus Carthusianus

anonymus supra affirmat, annosque adeo episcopa-

tus Hugonis non ab electione consecrationeque, sed
ab adita primum possessione computari solitos fuisse,

veritati consonum appareat, non est sane, cur supra
huc transcripta donationis Carthusiæ charta erroris

in notis chronicis suspecta habeatur, accuseturve ex
eo, quod Carthusiæ eremum anno episcopatus Hu-

gonis Gratianopolitani antistitis quarto a S. Bru-
none ejusque sociis inhabitari coeptam prodat; quod

ex supra dictis verum esse non potest, nisi instituto
computo a tempore, quo Hugo episcopatus posses-

sionem iniit.

§ XXX. Sanctus, a summo pontifice arcessitus, Car-
thusiam, rite jam ordinatam, incolarumque numero
auctam, desereere cogitur : quandonam id, et quanto
discipulorum Brunonis luctu factum.

508. Quatuor aut quinque, aut etiam paucioribus a
Sancti ejusque sociorum in Carthusiam ingressu elapsis
annis, eo jam inde modo, qui vitæ eremiticæ maxime
congruit, rite omnia, tum quantum ad religiosorum
eremi incolarum habitacula, tum quantum ad vivendi
normam, fuisse ordinata, dubitandum non apparet,
uti etiam Sanctum ejusque socios susceptæ vitæ
austeritate juxta ac sanctimonia longe lateque inclaruisse.
Atque hinc factum reor, ut et nonnulli alii ad incultam
antea ac pene inaccessam eremum venerint, atque in
celeberrimi, qui hanc moderabatur, Viri discipulorum
numerum cooptari postularint. Ac primo quidem, Petrum
et Lambertum, qui una cum Sancto, Carthusiam nondum in-